Российская Федерация
Совет депутатов Кузьминского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края
Р Е Ш Е Н И Е

16.11.2021                                                              № 35                                                с. Кузьминка
О внесении изменений в решение
Совета депутатов Кузьминского

сельсовета Змеиногорского района

Алтайского края от 06.07.2020 г. №20
«Об утверждении Положения о

бюджетном процессе и финансовом

контроле в муниципальном образовании

Кузьминский сельсовет Змеиногорского

района Алтайского края»

С целью приведения нормативно-правового акта муниципального образования Кузьминский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края в соответствии с ч.5 ст.170.1, абзацем 4 ст.215.1 и ч.3 ст.269.2 Бюджетного кодекса РФ Совет депутатов
                                                                  РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Кузьминский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края, утвержденное решением Совета депутатов от 06.07.2020 г. №20, следующие изменения:

1.1 Часть 1 статьи 14 дополнить подпунктом 11.1 следующего содержания: «Бюджетный прогноз муниципального образования Кузьминский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края на долгосрочный период (в случае, если Совет Депутатов Кузьминского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края принял решение о его формировании)», последующую нумерацию изменить соответственно.

1.2 Часть 1 статьи 15 изложить в новой редакции: «Администрация Кузьминского сельсовета вносит в Совет депутатов Кузьминского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края проект решения о бюджете поселения на очередной финансовый год не позднее 15 ноября текущего года с документами и материалами, указанными в статье 14 настоящего решения.».

1.3 Часть 3 статьи 16 изложить в новой редакции: «Проект решения о бюджете поселения на очередной финансовый год вместе с документами и материалами, указанными в статье 14 настоящего Решения, направляются председателем Совета депутатов Кузьминского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края в ответственную Комиссию. Ответственная Комиссия представляет справку председателю Совета депутатов о соответствии представленных документов и материалов требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации и настоящего Решения.
1.4 Часть 6 статьи 16 изложить в новой редакции: «Председатель Совета депутатов Кузьминского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края в 2-ух дневный срок направляет проект решения о бюджете поселения на очередной финансовый год с документами и материалами, указанными в статье 14 настоящего решения, в Контрольно-счетный орган муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края для подготовки экспертного заключения.
1.5 В части 3 статьи 20 слова «Кассовое обслуживание» заменить словами «Казначейское обслуживание».
1.6 В части 3 статьи 24 слова «нормативным правовым актом Администрации Змеиногорского района Алтайского края» заменить словами «федеральными стандартами, утвержденными постановлениями Правительства Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

 Заместитель председателя
Совета депутатов                                                                                                           Л.К.Анненкова